45 Qui sibi, vel heredibus suis, masculis, vel, his deficientibus, faeminis, per beneficium investituram feudi accepit: una tantum filia superstiti, nullo alio descendente relicto, decessit. Hæc marito paternum feudum in dotem dedit, & decessit, duobus filiis ex eo procreatis; quorum vnus duas filias reliquit; alter verò, vno filio masculo relicto, decessit. De predicto itaque feudo ingentem vidimus questionem: masculo quidem hoc feudum totum sibi, quia solus eius, qui primò investituram accepit hæres masculus sit, vindicante: faeminis verò totam, seu patris partem sibi defendentibus, quia ex eo nullus extitit masculus. Cumque inter sapientes sæpè super hac questione sit disputatum, tandem pronuntiatum est. Non enim patet locus faeminae in feudi successione, donec masculus superest ex eo, qui primus de hoc feudo fuerit investitus; quem refert, & exponit D. Ludovic. Molina *d. lib. 3. cap. 5. num. 50. in fine.* D. Ioan. del Castillo *lib. 5. cap. 130. num. 7. cum alijs.*

46 Y son doctrinas puntuales, y decisivas las de D. Luis de Molina de *Hispan. primogen. d. lib. 3. cap. 5. num. 30. usque ad 37.* referido en nuestra primera alegacion, *num. 40.* D. Iosephus Rossa *consult. 69. num. 35. & seqq. referido, num. 59. & seqq.* Ioannes Torre de *successione Primogenit. & Maiorat. Italia, tom. 1. cap. 25. §. 12. n. 135. referido, n. 65.* Roxas de *incõpatibilit. part. 1. cap. 6. §. 20. n. 318. referido, n. 72.* D. Ludovicus Casanate *conf. 50. num. 32. referido, num. 94.* quibus adden. D. Ioannes del Castillo *lib. 5. controvers. cap. 129. per tot. præsertim, num. 47. vbi ait: Certum, scilicet, esse, maioratus aliquando esse meræ agnationis, siue ob conseruatione agnationis institui principaliter; aliquando verò*

*puræ*

pure, & simplicis masculinitatis, siue ob qualitatem personalem masculini generis institui; *SIVE AVTEM* uno, siue altero modo maioratus instituantur, in uno conveniunt Auctores omnes, in exclusione, scilicet, fœminarum, & cap. 133. per tot. præsertim, num. 2. ubi: *Maioratus* quosdam esse agnationis, quosdam verò pure, & simplicis masculinitatis, & unius, & alterius qualitatis maioratus in hoc convenire, quod fœmine à successione semper excludi debeant, & sub num. 13. vers. *Verè* namque, ibi: *Cum* etiam à maioratibus nuda, & simplicis masculinitatis excludantur, sicut ab his, qui sunt agnationis, & in addit. ad dict. cap. 133. per totam.

47 Y solamente ay entre ambos mayorazgos la diferencia de que en el mayorazgo regular de agnacion masculina, estàn solaméte llamados los varones de varones; y en el de sencilla masculinidad los varones de varones, y tâbié los varones de hembras, como explica el mismo D. Iuan del Castillo dict. lib. 5. & cap. 129. num. 33. & 34. dando la razon d. num. 33. alli: *Nam* filiarum, aut fœminarum exclusio, uno ex duobus respectibus fieri solet, ac semper fit à communiter accidentibus; vel eo prætextu, ut agnatio conservetur; vel etiam habita consideratione ad solam simplicem, personalemque masculinitatem; in quo huc usque scribentes omnes, & à me commemorati unanimiter conveniunt.

48 In primo casu ratio exclusionis fœminarum in eo cõsistit, quia in fœminis nũ datur subiectũ capax cõservãdi agnationem; nec verè per ipsas conservari potest, quia finis est agnationis, & principium cognationis fœmina, l. Pronũciatio, S. fin. ff. de verb. sign. & cum Caltrens. Bartul. Alciat. & Menoch. tradidi in commentar. controvers. lib. 2. cap. 4. num. 152. *Atque* ita, in tota linea effectiva fœminarum inest defectus qualitatis agnatiæ, vitiumque reale in omnibus ab ea descendentes datur; sicque in eius filijs, ac descendentes, non modò eadem urget exclusionis ratio, sed etiam fortior, atque efficacior militat: quia nullus eorum agnatus est, sed principium cognationis incipit in ipsis, l. Familie, S. fœminarum, ff. de verb. sign. &c.

49 In secundo verò casu, quando ad nudam, & simplicem masculinitatem testator, disponensve respexit, fœminarumque exclusio ob favorem masculorum tantum processit; vel masculi simpliciter invitati ad successionem fuere; nec apparet aliunde, agnationis rationem habitam fuisse; filij ipsi masculi ex fœminis

exclusis, habent pro se, in eorumque favore, literalem filiorum masculorum vocationem, quia masculi sunt, & ex liberis, & ideo comprehenduntur ex proprietate verborum, prout alio cap. infra latius probabitur. Habent etiam pro se expressam testatoris, si ve disponens voluntatem, quæ ex ipsis verbis, & vocatione masculorum, non adiecta qualitate agnationis, colligitur, sicuti etiam ex Antonio Fabricio, & Mantica ipso comprobatur; nec ipsis obstat matris, aut fæminarum exclusio, fuit namque, non quia filia, exclusa, sed quia fæmina, propter qualitatem sexus, sicque, variata in filiis masculis qualitate sexus, quia ipsi masculi sunt, non modo in exclusione matris non comprehenduntur, & veniunt, imò ob eandem exclusionis rationem comprehensi, & vocati; fuit enim exclusio ipsa fæminarum in favorem masculinitatis facta; iidem autem, quia masculinitatis qualitatem obtinent, comprehensi inveniuntur, tam ex verbis, quàm ex voluntate, ut dixi, quod singulariter annotavit, atque eruditè tradidit cum alijs Cardinalis Mantica, &c.

50 Y con esta distincion entra la disputa de si en los llamamientos de hijos, y descendientes varones, se ha de entender instituido Mayorazgo de agnacion masculina, ù de sola sencilla masculinidad, de quo latè idem Castillo lib. 3. cap. 29. per tot. & d. lib. 5. cap. 129. 130. 131. 132. & 133. & in addit. d. cap. 133. per tot. que junta quanto se puede discurrir, y cita los Autores mas clasicos, que por vna, y otra parte escribieron hasta su tiempo, & ex nostris latè D. Sesse decis. 252. li. 3. & decis. 412. lib. 4. D. Ludovic. Casanate conf. 23. num. 1. & seqq. Suelves conf. 5. lib. 2. conviniendo en que si la razon de la agnacion moviò al instituyete a hazer dichos llamamiètos, serà Mayorazgo de agnacion masculina, y no sucederàn sino los varones de varones; pero que si cessare dicha razon, serà de sencilla masculinidad, y sucederàn, no solo los varones de varones, sino tambien los varones de hembras; y que el si le moviò, ò no dicha razon, pende, ù de la expresion, que de ella huviere hecho, ù de las congeturas, que la persuadieren, como de la repeticion de llamamientos, y substitutiones de hijos, y descientes varones, la infiriò con muchissimos, que junta D. Joseph Vela differt. 49. num. 55. conformando asì mesmo en que las hembras en vno, y otro quedan excluidas, mien-

tras todos los varones no acaban, vt videre est apud omnes supra relatos, & perspicue D. Ioan. del Castillo *d. lib. 5. cap. 9. sub num. 83. & vers.* Deinde observandum, vbi: Quod quando testator fecerit discretivam dispositionem, ponendo ex vna parte masculos, & ex alia fæminas; tunc in vocatione masculorum, non possunt comprehendi fæminæ; sed unusquisque succedit quando venit casus suæ particularis vocationis, aut substitutionis, ex Baldo communiter recepto in *l. in multis, ff. de stat. hominum*, Molina *d. lib. 3. cap. 5. num. 55.* ET QVOD facta substitutione fideicommissaria inter omnes ex linea masculina, & ipsa linea masculina primo loco vocata; fæmina admitti non possit, quousque linea masculina finiatur, ex *l. Titia Seyo, §. scia liberis, ff. de legat. 2.* y otros Autores, que refiere.

51 Y aqui se ha de hazer a la memoria, que dentro de vna mesma disposicion se verifican, y compadecen diferentes especies, ò calidades de Mayorazgos, siendo en vnos llamamientos, y substitutiones, de agnacion, ò sencilla masculinidad, y en otros regular, y ordinario, como observa D. Luis de Molina *d. lib. 3. cap. 5. num. 50.* entendiendo assi el *cap. 1. De eo, qui sibi, vel heredibus suis masculis, & fæminis, investituram accepit;* con otros que referimos in *1. allegat. num. 57.*

52 En acabando todos los varones, es quando se duda, con que orden, modo, ò forma, han de suceder entre si las hembras; y lo que procede es, el que no previniendose lo contrario, sucedan las hembras por via de Mayorazgo regular, segun explica, y resuelve D. Juan del Castillo *d. lib. 5. cap. 91. num. 73.* en donde distinguiendo algunos casos, propone en el tercero la question, de quando el Fundador no diò especial orden de suceder, y litigan vna hija del vltimo poseedor varon, y otra de varon de linea superior, la qual no pudo suceder mientras duraron los varones; y refiriendo los fundamentos, y razones, que favorecen a la hija de varon de linea superior, y despues las que en caso dudoso favorecen a la hija del vltimo poseedor, responde a favor de esta en el *num. 78. vers. Quia respondetur,* diziendo: *Quia respondetur, verum esse quod maioratus institutor distinxerit, atque constituerit diversas lineas in proposita specie; ac tamen negari, quod*

quod eo ordine, quem ijdem Authores contendunt, in linea fæmini-  
na, successio incipere debeat: ipse namque institutor cavet, quod finita  
linea masculorum, si ve masculis extinctis, inciperet linea fæmina-  
rum, si ve earum successio, aut masculis finitis, fæminas succedere;  
sed quo ordine, aut modo, si ve gradu, & qua attenta proximitate, ne-  
quaquam expressit; neque ex eo duntaxat, quod lineas constitueret,  
visus est eorum succedendi ordinem regularem, si ve regulas ordina-  
rias successiois primogeniorum Hispania, linea, scilicet, gradus, &  
proximitatis subvertere, & infringere voluisse; sed potius cum iu-  
ris communis, & legum Partitarum, eisdemque primogeniorum re-  
gulis ordinarijs se conformare voluisse, vt, scilicet, deficientibus  
masculis, si ve linea masculina extincta; linea fæminarum in-  
ciperet, & ipse ve fæmina succederent, eo, scilicet, loco, gradu, &  
ordine, quo de iure, atque ex consuetudine huius Regni inerat, &  
succedi debet, & quo aliud non disponit, nec expressit. Y lo repite  
en el cap. 92. num. 34. ibi: Tertius denique, & ultimus casus sit, de  
quo etiam supra, cap. 91. ex num. 73. cum sequent. Quando in du-  
bio versamur, quia primo vocantur filij, & descendentes omnes  
masculi, & in defectum masculorum omnium descendentium, fæ-  
minæ substituuntur; si ve etiam filia maior, aut filia maiores indefi-  
nitè, & absolutè vocantur ad successionem, omnibus masculis  
deficientibus (vt dixi;) & tunc quidem controvertitur, an succe-  
dant fæminæ, si ve filia maiores propinquiores gravanti, vel gravato,  
si ve maioratus institutori, an ultimo possessori, &c.